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W roku 2006 we wszystkich państwach UE jest realizowana kampania na rzecz 
bezpieczeństwa młodych pracowników. Z danych zebranych przez Eurostat wynika, że 
ryzyko wystąpienia wypadku wśród młodych pracowników, jest o 50% wyższe w 
porównaniu z innymi kategoriami pracowników. Według danych Głównego Urzędu 
Statystycznego w 2004 roku w Polsce wypadkom przy pracy uległo 87050 osób, w tym 
22600 w wieku 20-29 lat. Młodzi pracownicy często mają niższą świadomość zagrożenia 
wypadkiem czy też odwagę odmówienia wykonania pracy niebezpiecznej, a przydzielone 
zadania często przekraczają ich możliwości. Pracownikom młodym i młodocianym 
pracującym sezonowo często nie zapewnia się odpowiedniego przeszkolenia i nadzoru. 
 
W 2005 roku 43% Polaków w wieku 19-21 lat pracowało bez umowy o pracę, a 30% 
podejmowało pracę dorywczą. Wielu młodych ludzi skarży się na występowanie 
negatywnych zjawisk w pracy, takich jak m.in. praca po godzinach bez dodatkowego 
wynagrodzenia (22% młodych pracowników), opóźnienie wypłaty wynagrodzenia (15%), 
wstrzymanie wypłaty na pewien czas (9%), brak zgody na urlop (7%) czy też sugerowanie 
zwolnienia z pracy (4%). Wskazywano także na złą atmosferę w pracy i zjawisko mobbingu. 
Wszystkie te problemy, jak również trudności w znalezieniu pracy przyczyniają się do 
wzmożonego stresu przeżywanego przez młodych pracowników oraz nie sprzyjają 
szczególnej trosce o sprawy bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia. Państwowa Inspekcja 
Pracy dysponuje wieloma przykładami wypadków przy pracy, w których ponieśli śmierć lub 
uszczerbek na zdrowiu pracownicy z krótkim stażem pracy. 
Sytuacja ta składnia do podejmowania działań na rzecz zapewnienia młodym ludziom 
bezpiecznego startu w życie zawodowe, kształtowania świadomości istnienia ryzyka 
zawodowego oraz wprowadzania do edukacji tematyki dotyczącej kultury bezpieczeństwa 
życia i pracy. Jedynie działania na poziomie szkół i uczelni, organizacji i przedsiębiorstw 
mogą przynieść pożądane efekty. 
 
W czerwcu br. rozpoczyna się kampania informacyjna pn. Europejski Tydzień 
Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy 2006 – „Młodzi pracownicy – bezpieczny start”. 
Konferencja prasowa otwierająca kampanię odbędzie się 19 czerwca w Warszawie, w 
Centralnym Instytucie Ochrony Pracy-Państwowym Instytucie Badawczym, który koordynuje 
polską edycję kampanii. Biorą w niej udział także: Państwowa Inspekcja Pracy, Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych, Ochotnicze Hufce Pracy, Związek Rzemiosła Polskiego, 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Wojewódzki Urząd Pracy w 
Warszawie. Patronem honorowym kampanii jest Ministerstwo Edukacji i Nauki. Inicjatorem 
kampanii jest Europejska Agencja Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy z siedzibą w Bilbao 
(Hiszpania). 
Więcej informacji o programie kampanii „Młodzi pracownicy – bezpieczny start” jest 
dostępnych na stronie internetowej www.mlodzipracownicy.pl 
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